

Verbesserungen:

- Seite 15. Zeile 1. fehlen hinter dem Worte: M ü h l w e r k,
die Worte: getrieben werden;
Ebendaf. Z. 2. hinter dem Worte D o c h s e n fehlt das Wort:
getreten;
S. 17. Z. 20. statt aufzulösen, lese man: abzuschneiden;
Ebend. Z. 22. statt aufgelösete, lese man: abgeschie-
dene;
S. 18. Z. 24. hinter dem Worte et was fehlt das Wort:
weniger;
Ebend. Z. 31. statt dadurch lese man: durch;
S. 22. Z. 5. statt vollkommenste auf lese man: voll-
kommenste rein auf;
S. 36. Z. 6 und 7. lese man: ereignen, so wird selbiger
von den hinzutretenden Vortheilen überwoogen;
Ebend. Z. 8. fehlen hinter dem Worte: Betrieb, die
Worte: des Runkelrüben, Erbaues;
Ebend. Z. 11 und 12. lese man: und wovon ich in einem
andern Abschnitte handeln werde;
S. 44. Z. 11. statt: in Zeiten, lese man: an Zeit;
Ebend. Z. 13. statt: anzufechten, lese man: zu be-
fechten;
S. 45. Z. 22. statt: 15 Zoll, lese man: 20 Zoll.
S. 46. Z. 9 und 13. statt: 15 Zoll, lese man: 20 Zoll.
S. 53. Z. 9. hinter dem Worte Tränke fehlt das Wort:
und;
S. 62. Z. 11. statt: Pflanzen, lese man: Pflanzern;
S. 74. Z. 5. statt: Mangel an baarem Gelde, lese
man: Mangel an Erwerbsmitteln.
S. 85. Z. 17 und 18. statt nicht einmal, lese man:
höchstens.
-

2451

- 40 -

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page]

2451
- 40

